
APSTIPRINU: 
Basketbola kluba”Vecmeistari” 

Valdes priekšsēdētājs 
/...................../Z.Grēvele 

2024.g. 30.septembrī 
 

Nolikums 
Latvijas Maksibasketbola  

33.čempionātam 2024.-2025.gada sezonā 
 

                                           1.Mērķis un uzdevumi 
 

1.1. Popularizēt basketbola spēli Latvijā. 
1.2. Iesaistīt basketbola veterānus treniņos un sacensībās. 
1.3. Noskaidrot labākās komandas un veterānu izlašu dalībniekus. 
1.4. Veicināt komandu  fizisko/profesionālo gatavību dalībai veterānu 
Starptautiskajām sacensībām:  

- Baltijas Kausam 2025, kas norisināsies 2025.gada septembrī  Lietuvā, 
Klaipēdā; (iespējamas izmaiņas vietā un laikā). 

- ESBA Eiropas čempionātam 2025, kas norisināsies 2025.gada 14.06-
22.06. Belgradā, Serbijā; 

- FIMBA Pasaules čempionātam 2025, kas norisināsies 2025.gada 
26.06-06.07.  Šveicē, Ticino pilsētā; 
 

2.  Čempionāta norises vieta un laiki 
 

2.1. Sacensības plānots organizēt  dažādās Latvijas valsts pilsētās, t.sk. Rīgā, 
Biznesa augstskolas “Turība” sporta zālē.  

1. aplis no 19.10.2024.-31.12.2024. 
2. aplis no 01.01.2025.-30.04.2025. 
2.2. Pusfinālu un fimālu sacensības norisināsies Biznesa augstskolas “Turība”  

sporta zālē, Rīgā 19.04.2025. - 04.05.2025. Sakarā ar to, ka informācija var tikt 
precizēta, dalībnieki tiek aicināti sekot līdzi izmaiņām Basketbola kluba 
”Vecmeistari” mājas lapā www.maxibasket.lv . 

 
3. Organizatori un vadība 

 
3.1. Juridiskais nosaukums: Biedrība Basketbola klubs ”Vecmeistari” 

(turpmāk – Biedrība). 
3.2. Sacensību organizatorisko darbu veic Biedrības galvenā tiesnese Zigrīda 

Grēvele ar pieaicinātiem palīgiem. 
 

4. Dalībnieki 
 

4.1. Čempionātā var piedalīties tikai Biedrības licencēti spēlētāji šādās vecuma 
grupās: 
 dāmas:      kungi: 

       30+ 1995. g.dz. un vecākas             40+ 1985.g.dz. un vecāki 
        35+ 1990. g.dz. un vecākas      45+ 1980.g.dz. un vecāki 



                               40+ 1985. g.dz. un vecākas             50+ 1975.g.dz. un vecāki 
        45+ 1980. g.dz. un vecākas     55+ 1970.g.dz. un vecāki 
        50+ 1975. g.dz. un vecākas     60+ 1965.g.dz. un vecāki 
        55+ 1970. g.dz. un vecākas        65+ 1960.g.dz. un vecāki 
          70+ 1955.g.dz. un vecāki 
          75+ 1950.g.dz. un vecāki 
                 
4.2. Komandu treneri/pilnvarotie pārstāvji ir atbildīgi par Ministru kabineta 

rīkojuma Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” un Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai” ievērošanu sacensību norises telpās, jā tādas tiks 
pasludinātas.  

4.3. Komandas sastāvs spēļu dienā ir 12 spēlētāji + 1 treneris. 
4.4. Pieteikumā dalībnieku skaits neierobežots. 
4.5. Pieteikt jaunus spēlētājus komanda ir tiesīga  līdz 2025.gada 2. apļa 

pirmajai spēlei attiecīgajai komandai. 
4.6. Vecākās grupas spēlētāji ir tiesīgi piedalīties jaunākās grupas spēlēs. 
4.7. Visās vecuma grupās pāreja uz citu komandu, tajā pašā vecuma grupā, 

nav iespējama pēc vienas nospēlētas spēles tekošajā sezonā. 
4.8. Izslēgšanas spēlēs drīkst piedalīties spēlētāji, kas izpildījuši šādus 

kritērijus: grupās K40+ un K45+ kas aizvadījuši vismaz divas spēles regulārajā 
čempionātā, visās pārējās grupās jābūt pieteiktiem līdz regulārā čempionāta otrā apļa 
pirmajai spēlei. 

4.9. Komandas grupās Kungiem 50+ un 55+ ir tiesīgas pieteikt divus 
spēlētājus, kas ir gadu jaunāki, bet vienā spēlē var piedalīties viens spēlētājs. 
Komandas grupā kungiem 60+ ir tiesīgas pieteikt pieteikt divus spēlētājus, kas ir 
divus gadus jaunāki, kuri vienlaicīgi var piedalīties spēlē. Komandas grupā kungiem 
65+ ir tiesīgas pieteikt trīs divus gadus jaunākus spēlētājus, bet vienā spēlē var 
piedalītiens divi spēlētāji. Komandas grupā kungiem 70+ ir tiesīgas pieteikt 
neierobežotu skaitu divus gadus jaunākus spēlētājus, bet vienā spēlē var piedalītiens 
trīs spēlētāji. Komandas grupā 75+ ir tiesīgas pieteikt neierobežotu skaitu divus gadus 
jaunākus spēlētājus, bet vienlaicīgi spēlē var piedalīties trīs spēlētāji. 

4.10. Komandas grupās dāmām 35+ un 40+ ir tiesīgas pieteikt divas divus 
gadus jaunākas spēlētājas, kuras var vienlaicīgi piedalīties spēlē. 

4.11. Ja spēle tiek atlikta, tā jāizspēlē viena mēneša laikā. Pirmā apļa spēles 
jāizspēlē līdz otrā apļa sākumam. Otrā apļa spēles jāizspēlē līdz 18.04.2024. Pretējā 
gadījumā komandai, kas lūdz pārcelt spēli, tiek piešķirts zaudējums par neierašanos. 
Otrai komandai, kas piekrīt pārcelt spēli, jādod vismaz divi priekšlikumi  pārspēlei 
viena kalendārā mēneša laikā. Pretējā gadījumā zaudējums tiek piešķirts abām 
komandām. Par visiem  iesaistīto komandupriekšlikumiem un norunām tajā pašā 
dienā jāinformē sacensību galvenais tiesnesis, sazvanot pa tālruni +29173239 vai e-
pastu zigrida_g@inbox.lv. 

4.12. Neparedzētu apstākļu dēļ komanda var lūgt pārlikt spēli, ne vēlāk kā  trīs 
dienas pirms nozīmētās spēles dienas. Ja pretinieku komanda piekrīt spēles 
pārcelšnai, tiek veiktas pārrunas komandu starpā, lai spēli noorganizētu 
nolikumā  noteiktajos termiņos. Ja komandas nespēj panākt vienošanos, tad 
komanda, kas paziņojusi par neiespējamību ierasties uz spēli iepriekš 
noteiktajā laikā un vietā  tiek  piešķirts zaudējums. Zaudējums par neierašanos 
uz spēli netiek piemērots force majeure gadījumā (force majeure -  
nepārvarama vara, ar kuru tiek saprasts - dabas katastrofas, karu, blokādi, 



embargo, epidēmijas, valdības lēmumus un citus ārkārtēja rakstura apstākļus, 
kurus puses nevarēja paredzēt. Pusēm savstarpēji vienojoties ir tiesības pārnest 
saistību izpildes termiņus uz periodu, kura laikā nedarbosies nepārvaramās 
varas apstākļi. Nepārvaramās varas apstākļu iestāšanās ir jāapstiprina ar 
attiecīgu kompetentu iestāžu izziņu, pusēm ir jāinformē vienai otru par šādu 
apstākļu iestāšanos 5 (piecu) darba dienu laikā no šo apstākļu iestāšanās 
brīža).  

4.13. Attiecīgās vecuma grupas viens spēlētājs ir tiesīgs spēlēt vienā 
komandā vienas vecuma grupas ietvaros. Spēlētājs drīkst spēlēt vairākās 
vecuma grupās.  

4.14. Komandu pārstāvji līdz pirmajai sacensību dienai ir atbildīgi par licenču 
atjaunošanu esošajiem komandu spēlētājiem vai licenču saņemšanu jaunajiem 
komandu spēlētājiem.  
 

5. Sacensību norise 
 

 5.1. Biedrības rīkotais  čempionāts notiek saskaņā ar Starptautiskās basketbola 
federācijas (FIBA) oficiālajiem spēles noteikumiem, kas nosaka spēles laiku  4 X 10 
min. 70+ un 75+ grupā tiek atcelts 8 sekunžu noteikums pārejai uzbrukuma zonā. 70+ 
un 75+ grupā 24 sekundes sāk skaitīt, kad komanda pārgājusi uzbrukumā centra 
līnijai. 
 5.2. Ja grupā ir 5 vai 6 komandas, sacenšas 2 apļos un izspēlē izslēgšanas 
spēles. Pusfinālā spēlē 1. ar  4.vietu, 2. ar 3.vietu. Finālā pusfinālu uzvarētāji sacenšas 
par 1.vietu. Pusfinālu zaudētāji par 3.vietu. 
 5.3. Ja grupā ir 4 komandas, sacenšas 2 apļos (finālus nespēlē), pēc kuriem 
nosaka uzvarētāju. 

5.4. Ja grupā ir 3 un mazāk komandas, sacenšas 4 apļos (finālus nespēlē), pēc 
kuriem nosaka uzvarētāju. 
            5.5. Komandas, ja grupā ir 7 un vairāk komandas, sacenšas 2 apļos un izspēlē 
izslēgšanas spēles. 1. un 2. vietas ieguvēju komandas kvalificējas pusfināliem. 3. un 6. 
vietas ieguvēji sacenšas savstarpējā spēlē par iekļūšanu pusfinālā, kur tiksies ar 2. 
vietas ieguvējiem un 4. un 5. vietas ieguvēji sacenšas savstarpējā spēlē par iekļūšanu 
pusfinālā, kur tiksies ar 1. vietas ieguvējiem. Finālā pusfinālu uzvarētāji sacenšas par 
1.vietu. Pusfinālu zaudētāji sacenšas par 3.vietu. 
               

 
6. Vērtēšana 
 

 6.1. Par uzvaru komandas saņem 3 punktus, neizšķirta rezultāta gadījumā 
katra komanda saņem 2 punktus, zaudējuma gadījumā - 1 punktu, komandas 
neierašanās gadījumā – 0 punkti. 
 6.2. Vienādu rādītāju gadījumā starp divām vai vairākām komandām tiek 
piemēroti vispārpieņemtie nosacījumi. 
 6.3. Sacensību rezultāti regulāri tiks publicēti interneta vietnēs 
www.maxibasket.lv un www.basket.lv . 

 
 
7. Sporta zāles tehniskais nodrošinājums un nosacīumi. 
 

 7.1. Spēļu norises vietām jābūt aprīkotām ar spēļu rezultātu elektronisko tablo. 



 7.2. Rīkotājiem spēļu sekretariāts jānodrošina ar nepieciešamo inventāru – 
interneta pieslēgumu, printeri, datoru un galdiņu tiesnešu inventāra izvietošanai (2 
karodziņi komandas piezīmju normas sasniegšanas demonstrēšanai, labās un kreisās 
puses bultiņu norādes šabloni). 
 7.3. Mājas komandu pārstāvjiem obligāti ir jānodrošina pirmās neatliekamās 
medicīniskās palīdzības pieejamība, kā arī atdzesējošo līdzekli (aukstuma baloniņu, 
ledu, aukstu šķidro līdzekli vai ko tamlīdzīgu), ko izmanto sastiepumu un sasitumu 
nomērdēšanai. 

 
 
8. Discilinārie noteikumi 
 

 8.1. Spēļu sodīšanas taktika komandu dalībniekiem: 
 8.1.1. Par katru diskvalificējošo piezīmi (noraidījumu) attiecīgo spēlētāju soda 
ar naudas sodu EUR 30,00 (Trīsdesmit eiro) apmērā, kas komandai jāiemaksā uz 
Biedrības “Basketbola klubs “Vecmeistari”” bankas kontu 
LV18RIKO0000084855284. Ja gadījumā komanda naudas sodu nav nomaksājusi līdz 
nākamajai komandas spēlei, attiecīgais spēlētājs turpmākajās spēlēs čempionāta laikā  
netiek pielaists. 
   8.1.2. Sevišķi smagu pārkāpumu gadījumā  dalībniekam/komandai 
piemērojams naudas sods EUR 100,00 (Viens simts eiro) apmērā. Pārkāpumu 
kvalificē BK ”Vecmeistari” valdes sēdē. 
   8.1.3. Par katru tehnisko piezīmi spēlētājam vai attiecīgai komandai 
piemērojams naudas sods EUR 10,00 (Desmit eiro) apmērā. Ja tehniskās piezīmes 
naudas soda apmaksa netiek veikta, attiecīgais spēlētājs nav tiesīgs piedalīties 
čempionāta nākamajā komandas spēlē. Par tehniskās piezīmes saņemšanu komandu 
pārstāvjiem jāinformē sacensību galvenā tiesnese. 

  8.1.4. Ja attiecīgās komandas spēlētājs piedalās čempionātā  bez spēlētāja 
licences, tam tiek piemērots naudas sods EUR 50.00 (Piecdesmit eiro) 
apmērā.. 
  8.1.4.1. Baltijas kausa sacensībās pārstāvot Latviju, iesaistītās komandas ir 
tiesīgas   pieteikt tos spēlētājus, kuri licencēti Maxibasketbola 
čempionātā. 

   8.1.5. Ja attiecīgās komandas sodītie spēlētāji nav nomaksājuši šajā nolikumā 
noteikto naudas sodu, Biedrībai ir tiesības attiecīgajam spēlētājam liegt dalību 
turpmākajās spēlēs. 
   8.2. Piemērojami naudas sodi komandām: 
   2.1. Par neattaisnojošu neierašanos (izņemot nolikuma 4.12.punktā minēto 
force majeure gadījumu)  uz spēli komandai tiek piemērots naudas sods EUR 100,00 
(Viens simts eiro) apmērā.. 

  8.2.2.  Par nepamatotu spēles pārtraukšanu vai diskvalificētu spēlētāju 
iesaistīšanu spēlē, komandai šādu spēli vērtē kā zaudētu ar 0 punktiem 
piemērojot rezultāta starpību 0:20. 

             8.2.3. Par komandas tehnisko piezīmi sods 10,00 Eur. Ja komandas 
nesamaksā soda naudu, tai ieskaita zaudējumu ar rezultātu 0 : 20 un komanda saņem 0 
punktus. 
                8.3. Katrai mājinieku komandai attiecīgajā spēļu norises dienā zālē 
jānodrošina divi laukuma tiesneši, ne mazāk kā divi galdiņa tiesneši, interneta 
pārklājums, lai spēli būtu iespējams rakstīt “online” (tiešsaistes) režīmā. Ja spēli nav 
iespējams uzsākt šajā punktā noteikto nosacījumu  dēļ  mājinieku komandas atbildīgā 



persona/pārstāvis nekavējoties par toziņo galvenā tiesneša palīgam Ingemāram 
Grēvelam pa tālr. nr. +371 29232978. 

 
9. Protestu iesniegšanas kārtība 

 
 9.1. Par attiecīgās spēles norises veidu (t.sk. tiesāšanas, punktu uzskaites 
u.tml. nepilnībām) komandas ne vēlāk kā 30 min laikā pēc spēles beigām ir tiesīgas 
Biedrības galvenajam tiesnesim, galvenā tiesneša palīgam vai attiecīgā sacensību 
vietā vecākajam tiesnesim iesniegt rakstveida protestu. Protesta iesniegšanas 
gadījumā komanda veic depozīta iemaksu  EUR 50,00 (Piecdesmit eiro) apmērā.. 
Protesta apmierināšanas gadījumā, komandai iemaksātais depozīts tiek atgriezts pilnā 
apmērā. Nepamatota un neapmierināma protesta gadījumā, iemaksātais depozīts 
komandai netiek atgriezts. 
 9.1.1. Vecākais tiesnesis 2 (divu) stundu laikā ziņo par protestu sacensību 
galvenajam tiesnesim, ja tas attiecīgu protestu nav saņēmis tieši. 
 9.1.2. Ja protestu iesniegušās komandas pārstāvji nepiekrīt tiesnešu kolēģijas 
lēmumam, attiecīgā komanda ir tiesīga iesniegt atkārtotu protestu  BK ”Vecmeistari” 
valdei, kura to izskata 30 (trīsdesmit) darba dienu laikā no iesniegšanas brīža. 
Atkārtota protesta iesniegšanas gadījumā, Biedrībai maksājams atkārtots depozīts  
EUR 100,00 (Viens simts eiro) apmērā.. Protesta apmierināšanas gadījumā komandai 
iemaksātais depozīts tiek atgriezts. 

 
10. Finanšu (uzņemšanas) noteikumi tiek izsniegti katrai komandai individuāli. 
 
 10.1. Komandas saņem pielikumu ar sacensību izdevumiem, kā pielikumu pie 
rēķina. Izdevumi tiek aprēķināti katrai komandai atsevišķi, ņemot vērā komandu 
skaitu katrā grupā. 

 
11. Apbalvošanas kārtība 

 
 11.1. Komanda, kura grupā izcīna 1.vietu regulārajā čempionātā tiek apbalvota 
ar uzvaras kausu.  

11.2. 1.-3. vietu uzvaru guvušās komandas, trenerus un dalībniekus apbalvo ar 
medaļām.  

11.3. Komandu individuāli labākie spēlētāji var tikt apbalvoti  ar papildus 
balvām. 
 
12. Pieteikumi un saziņa 

 
 Rakstiskie pieteikumi un cita veida saziņa par komandu dalību čempionātā 
tiek noteikta līdz 6.10.2023. sacensību galvenajam tiesnesim Zigrīdai Grēvelei, 
sazinoties uz mob. tālr. +3719173239, kā arī e-pastā: zigrida_g@inbox.lv . 
 
Galvenā tiesneša palīgi: 
 Armands Grēvels, grevelsa@gmail.com, mob. tālr. Nr. +371 26426772 
            Ingemārs Grēvels, ingemars@maxibasket.lv, mob. tālr. Nr.+371 29232978 
 
 Tāpat jebkuru informāciju un pieteikumus aicinām sūtīt uz epasta adresi: 
info@maxibasket.lv . 

 



 
      BK „Vecmeistari” valde  


		2024-11-25T13:45:40+0200
	ZIGRĪDA GRĒVELE




